



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ
OFICIALIA MAYOR**

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO DE ADJUDICACION DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-021/09, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE DIVERSOS BIENES REQUERIDOS POR LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION BASICA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

PART	DESCRIPCIÓN	U.M	CANT.	COMERCIALIZADORA E IMPORTADORA BRAGEER S.A. DE C.V.		ALPHA PRIMA S.A. DE C.V.		COMPROJAL S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA CASABLANCA S.A. DE C.V.	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
1	Computadora Personal.	Pieza	14	12,015.51	168,217.14	11,335.39	158,695.46	11,902.16	166,630.24	12,083.53	169,169.42
2	Computadora Portátil.	Pieza	20	16,753.60	335,072.00	14,364.74	287,294.80	15,370.27	307,405.40	18,261.42	365,228.40
3	Equipo Multifuncional Láser Color.	Pieza	4	3,838.88	15,355.52	3,552.22	14,208.88	3,587.74	14,350.96	4,222.77	16,891.08
4	Tarjeta SD 4 GB TA	Pieza	25	303.77	7,594.25	278.17	6,954.25	292.08	7,302.00	325.03	8,125.75
5	Estuche case logic café	Pieza	25	280.86	7,021.50	247.67	6,191.75	260.06	6,501.50	308.95	7,723.75
6	Estuche case logic rosa, negro o verde	Pieza	25	84.25	2,106.25	73.61	1,840.25	77.29	1,932.25	91.83	2,295.75
7	Tarjeta MS pro duo scandisk 8GB	Pieza	25	1,224.58	30,614.50	1,132.61	28,315.25	1,200.57	30,014.25	1,298.05	32,451.25
8	Equipo Multifuncional Láser Básico.	Pieza	4	9,155.29	36,621.16	4,278.17	17,112.68	8,556.35	34,225.40	9,796.12	39,184.48
9	Triple solidex TR-9	Pieza	25	251.35	6,283.75	225.87	5,646.75	241.68	6,042.00	271.46	6,786.50
10	Videoproector WPL-CX 21	Pieza	10	11,883.24	118,832.40	10,584.52	105,845.20	10,902.06	109,020.60	12,715.07	127,150.70
11	Maletín para notebook	Pieza	10	343.49	3,434.90	300.04	3,000.40	318.05	3,180.50	364.10	3,641.00
12	Funda para lap top 14" 9 cm	Pieza	20	164.56	3,291.20	150.17	3,003.40	158.23	3,164.60	176.08	3,521.60
13	Mouse pat redondo voz negro	Pieza	18	12.24	220.32	10.70	192.60	11.34	204.12	14.08	253.44
14	Mouse óptico compact 500 microsoft usb	Pieza	10	210.19	2,101.90	180.22	1,802.20	192.83	1,928.30	235.41	2,354.10
15	Porta CD Halogen azul 24 CD	Pieza	18	46.84	843.12	40.91	736.38	43.78	788.04	51.99	935.82
16	Maletín Backpack	Pieza	25	565.03	14,125.75	527.48	13,187.00	543.30	13,582.50	621.54	15,538.50
17	Memoria USB 16 GB	Pieza	25	864.30	21,607.50	754.91	18,872.75	807.76	20,194.00	916.16	22,904.00
18	Memoria USB 8GB	Pieza	100	713.08	71,308.00	678.74	67,874.00	699.10	69,910.00	777.26	77,726.00
19	Pantalla Triple blanca 60 x 60	Pieza	4	1,195.22	4,780.88	1,094.52	4,378.08	1,149.25	4,597.00	1,278.88	5,115.52
20	Computadora Portátil Esencial.	Pieza	25	8,785.91	219,647.75	7,825.70	195,642.50	8,060.47	201,511.75	9,664.50	241,612.50
EQUIPO VIDEOGRAFICO											
21	Videocámara SR45 30 GB	Pieza	25	5,288.05	132,201.25	4,534.04	113,351.00	4,851.43	121,285.75	5,763.98	144,099.50
22	Camara W170 NTE resolución de 10.1 megapixeles zoom óptico 5x zoom digital 5x pantalla LCD de 2.7" alta sensibilidad ISO 3200	Pieza	25	3,675.13	91,878.25	3,400.70	85,017.50	3,434.70	85,867.50	3,932.39	98,309.75
23	Grabadora reportera digital USB ICD-P620	Pieza	25	822.70	20,567.50	753.39	18,834.75	791.06	19,776.50	855.61	21,390.25
24	Papel fotográfico 8.5 x 11	Paquete	40	127.90	5,116.00	112.78	4,511.20	118.42	4,736.80	138.13	5,525.20



SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ

OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO DE ADJUDICACION DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-021/09, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE DIVERSOS BIENES REQUERIDOS POR LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION BASICA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

PART	DESCRIPCIÓN	U.M	CANT.	COMERCIALIZADORA E IMPORTADORA BRAGEER S.A. DE C.V.		ALPHA PRIMA S.A. DE C.V.		COMPROJAL S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA CASABLANCA S.A. DE C.V.	
25	Papel fotográfico epon carta c/100	Paquete	40	157.03	6,281.20	149.47	5,978.80	153.95	6,158.00	160.17	6,406.80
CONSUMIBLES DE COMPUTO											
26	CD-R 700MB 52x 50 packor	Paquete	800	129.37	103,496.00	119.65	95,720.00	126.83	101,464.00	131.95	105,560.00
27	DVD+R 4.7. GB 16x 25pk	Paquete	50	218.26	10,913.00	101.99	5,099.50	203.98	10,199.00	233.54	11,677.00
28	Hp Color LaserJet Q6000A	Pieza	30	1,451.43	43,542.90	1,304.30	39,129.00	1,395.60	41,868.00	1,509.48	45,284.40
29	Hp Color LaserJet Q6001A	Pieza	20	1,464.34	29,286.80	1,304.30	26,086.00	1,343.43	26,868.60	1,596.13	31,922.60
30	Hp Color LaserJet Q6002A	Pieza	20	1,493.16	29,863.20	1,304.30	26,086.00	1,382.56	27,651.20	1,612.62	32,252.40
31	Hp Color LaserJet Q6003A	Pieza	30	1,424.30	42,729.00	1,304.30	39,129.00	1,369.52	41,085.60	1,481.27	44,438.10
32	Hp Color LaserJet 12 A Q2612A	Pieza	30	1,493.29	44,798.70	1,304.30	39,129.00	1,395.60	41,868.00	1,597.82	47,934.60
33	Cartucho HP CB436A negro toner	Pieza	40	952.42	38,096.80	906.55	36,262.00	933.75	37,350.00	971.47	38,858.80
MATERIAL DE OFICINA											
34	Sobres bolsa extra oficio	Millar	16	740.90	11,854.40	728.70	11,659.20	734.90	11,758.40	749.80	11,996.80
35	Sobre bolsa tamaño carta	Millar	16	550.00	8,800.00	538.26	8,612.16	541.00	8,656.00	561.20	8,979.20
36	Sobre bolsa tamaño media carta	Millar	16	528.00	8,448.00	519.91	8,318.56	523.00	8,368.00	535.00	8,560.00
37	Sobres bolsa tamaño doble carta	Millar	16	528.00	8,448.00	519.91	8,318.56	523.00	8,368.00	535.00	8,560.00
38	Engrapadora uso pesado P/210H NGRO 900XD	Pieza	6	241.00	1,446.00	234.00	1,404.00	237.00	1,422.00	247.60	1,485.60
39	Grapa 13-15/16" Heavy Duty SF	Caja	40	70.00	2,800.00	65.99	2,639.60	67.00	2,680.00	75.90	3,036.00
40	Papel craft	Rollo	20	758.00	15,160.00	750.09	15,001.80	752.00	15,040.00	763.00	15,260.00
41	Cinta doble cara	Pieza	120	36.00	4,320.00	31.30	3,756.00	32.00	3,840.00	39.00	4,680.00
42	Fólder tamaño carta	Millar	20	370.00	7,400.00	361.04	7,220.80	366.00	7,320.00	381.00	7,620.00
43	Fólder tamaño oficio	Millar	12	442.00	5,304.00	433.04	5,196.48	436.00	5,232.00	456.00	5,472.00
44	Hojas tamaño carta	Caja	100	531.00	53,100.00	520.70	52,070.00	525.00	52,500.00	542.00	54,200.00
45	Hojas tamaño oficio	Caja	40	572.00	22,880.00	564.17	22,566.80	567.00	22,680.00	572.00	22,880.00
46	Sacapuntas eléctrico	Pieza	12	141.00	1,692.00	129.48	1,553.76	133.00	1,596.00	141.00	1,692.00
47	Pegamento UHU	Caja	20	48.00	960.00	40.70	814.00	43.00	860.00	48.00	960.00



SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ

OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO DE ADJUDICACION DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-021/09, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE DIVERSOS BIENES REQUERIDOS POR LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION BASICA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

PART	DESCRIPCIÓN	U.M	CANT.	COMERCIALIZADORA E IMPORTADORA BRAGEER S.A. DE C.V.		ALPHA PRIMA S.A. DE C.V.		COMPROJAL S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA CASABLANCA S.A. DE C.V.	
48	Marcadores para pintaron	Paquete	120	53.00	6,360.00	47.39	5,686.80	49.90	5,988.00	53.00	6,360.00
49	Pastas para encuadernado térmico	Paquete	120	180.00	21,600.00	170.70	20,484.00	175.00	21,000.00	180.00	21,600.00
50	Perforadora de tres hoyos	Pieza	12	73.00	876.00	65.13	781.56	68.00	816.00	73.00	876.00
51	Carpeta de tres argollas	Pieza	120	39.00	4,680.00	30.26	3,631.20	35.00	4,200.00	39.00	4,680.00
52	Recopiladores	Pieza	120	62.00	7,440.00	51.83	6,219.60	54.00	6,480.00	62.00	7,440.00
53	Cinta Brother tz negro/bco 12 m	Pieza	16	175.00	2,800.00	165.13	2,642.08	169.00	2,704.00	175.00	2,800.00
54	Clips N° 1 cuadrado	Caja	60	23.00	1,380.00	17.22	1,033.20	19.00	1,140.00	23.00	1,380.00
55	Clips N° 3 cuadrado	Caja	60	19.50	1,170.00	15.13	907.80	17.00	1,020.00	19.50	1,170.00
56	Clips N° 2 gigante niquelado	Caja	60	28.00	1,680.00	21.30	1,278.00	24.10	1,446.00	28.00	1,680.00
57	Post-it	Caja	30	46.00	1,380.00	40.78	1,223.40	43.00	1,290.00	46.00	1,380.00
58	Cinta canela	Pieza	50	29.00	1,450.00	22.52	1,126.00	25.00	1,250.00	29.00	1,450.00
59	Fólder Elite File rojo	Pieza	200	8.60	1,720.00	4.26	852.00	6.00	1,200.00	8.00	1,600.00
60	Lápiz adhesivo resistol Pritt (20g)	Pieza	30	16.20	486.00	10.26	307.80	12.00	360.00	16.00	480.00
61	Plumón permanente punto fino Sanford para CD	Pieza	50	11.10	555.00	8.61	430.50	9.50	475.00	11.00	550.00
62	Engargoladora de arillo metálico	Pieza	3	2,011.00	6,033.00	1,955.39	5,866.17	2,005.00	6,015.00	2,011.00	6,033.00
63	Arillo para engargolar metálico del número 4	Caja	3	241.00	723.00	233.48	700.44	237.50	712.50	241.00	723.00
64	Arillo para engargolar metálico del número 5	Caja	3	241.00	723.00	233.48	700.44	237.50	712.50	241.00	723.00
65	Arillo para engargolar metálico del número 6	Caja	3	307.00	921.00	294.78	884.34	303.00	909.00	307.00	921.00
66	Guillotina 12", base de madera	Pieza	3	406.90	1,220.70	389.57	1,168.71	402.00	1,206.00	407.00	1,221.00
67	Fólder colgante color c/25 25 APA	Pieza	25	137.30	3,432.50	127.83	3,195.75	132.00	3,300.00	137.00	3,425.00
68	Encuadernadora therma Basic	Pieza	8	819.10	6,552.80	807.48	6,459.84	810.00	6,480.00	816.00	6,528.00
69	Enmicadora eléctrica ultra SEAL 55	Pieza	8	1,456.60	11,652.80	1,435.74	11,485.92	1,445.00	11,560.00	1,450.00	11,600.00
70	Mica térmica T/cta 21.5x28cms c/50 pzas	Pieza	25	413.10	10,327.50	398.00	9,950.00	405.00	10,125.00	412.00	10,300.00
71	Mochila universitaria	Pieza	150	717.20	107,580.00	694.43	104,164.50	710.00	106,500.00	716.00	107,400.00

UNIFORMES Y VESTUARIO



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ
OFICIALIA MAYOR**

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO DE ADJUDICACION DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-021/09, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE DIVERSOS BIENES REQUERIDOS POR LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION BASICA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

PART	DESCRIPCIÓN	U.M	CANT.	COMERCIALIZADORA E IMPORTADORA BRAGEER S.A. DE C.V.		ALPHA PRIMA S.A. DE C.V.		COMPROJAL S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA CASABLANCA S.A. DE C.V.	
72	Playera blanca tipo polo en tela piquet lacoste, con logotipo de la reforma y leyenda impresa "Reforma" al lado izquierdo superior, 50% algodón, 50% poliéster, diferentes tallas, (se anexa CD con el logotipo).	Pieza	300	93.00	27,900.00	96.00	28,800.00	89.00	26,700.00	86.50	25,950.00
				SUBTOTAL	\$2,051,106.09		\$1,815,440.10		\$1,942,573.76		\$25,950.00
				I.V.A	307,665.91		272,316.02		291,386.06		3,892.50
				TOTAL	\$2,358,772.00		\$2,087,756.12		\$2,233,959.82		\$29,842.50